EDITAL FAPESB 001/2012

APOIO À ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS E/OU

TECNOLÓGICOS/FAPESB

ERRATA 02

O Cronograma do Edital FAPESB 001/2012 foi alterado pela Diretoria Executiva da

Fundação. Este fato foi motivado pela intercorrência decorrente da queda de energia

elétrica ocorrida na Fundação nos dias 17 e 18 de março de 2012, o que ocasionou a

retirada do Portal do ar, implicando na necessidade de postergar o calendário do referido

instrumento por dois dias. Com base no exposto, a Fundação de Amparo à Pesquisa do

Estado da Bahia – FAPESB, no uso de suas atribuições, torna pública aos interessados a

retificação do Edital em epígrafe quanto ao subitem:

Onde se lê:

1.3. Cronograma

Atividade Data

Lançamento do Edital no Portal da FAPESB e Publicação no D.O.E. 16/01/12

Preenchimento do Formulário on-line Até 19/03/12 às
17:30h

Postagem das Propostas Até
21/03/12

Divulgação do Resultado do Edital 24/05/12

Encaminhamento de e-mail de aquiescência por parte do pesquisador
ao nar@fapesb.ba.gov.br

De 25/05/12 a
28/05/12)

Recebimento da documentação complementar Até 31/05/12

Recebimento de recursos impetrados
Até

12/06/12

Resposta aos recursos impetrados  28/06/12

Leia-se:

1.3. Cronograma

Atividade Data

Lançamento do Edital no Portal da FAPESB e Publicação no D.O.E. 16/01/12

Preenchimento do Formulário on-line Até 21/03/12 às
17:30h

Postagem das Propostas Até
23/03/12

Divulgação do Resultado do Edital 24/05/12

Encaminhamento de e-mail de aquiescência por parte do pesquisador
ao nar@fapesb.ba.gov.br

De 25/05/12 a
28/05/12)

Recebimento da documentação complementar Até 31/05/12

Recebimento de recursos impetrados Até
12/06/12

Resposta aos recursos impetrados  28/06/12

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Salvador, 19 de março de 2012.

Roberto Paulo Machado Lopes
Diretor Geral